
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

SURAT PENUGASAN
Nomor : ST I O34lll 12025/FE B-U BJ

Tentang

PENUGASAN DOSEN MENGAJAR
PADA PRODI MANAJEMEN, PRODI AKUNTANSI, PRODI MAGISTER MANAJEMEN

PRODI MAGISTER AKUNTANSI, DAN PRODI DOKTOR ILMU MANAJEMEN
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 202412025

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
UNVERqIAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA

Pertimbangan : Sehubungan dengan Pelaksanaan Kegiatan Mengajar bagi Dosen Fakultas
Ekonomi dan Bisnis Universitas Bhayangkara Jakarta Raya semester Genap
Tahun Akademik 202412025 maka dipandang perlu menugaskan Dosen Tetap
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Bhayangkara Jakarta Raya untuk
melaksanakan kegiatan dimaksud. Untuk ltu dipandang perlu mengeluarkan
surat tugas.

Kepada

'. a. UU Rl No.12 Tahun 2012 tanggal 10 Agustus 2012 tentang Pendidikan
Tinggi.

b. Peraturan Menteri Riset Teknologidan Pendidikan Tinggi No. 08 tahun 2019
tentang Standar Pelayanan Minimum.

c. Keputusan Kepala Kepolisian Republik lndonesia selaku Ketua Umum
Yayasan Brata Bhakti Polri No. Pol : KEP/05/|)U1995^/BB tanggal 18

September 1995 tentang Pembentukan dan Pendirian Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya.

d. Surat Keputusan Ketua Pengurus Yayasan Brata Bhakti Nomor:
Skep/89/Xlt2024NBB tanggal 8 November 2024 tentang Pemberhentian
dari dan Pengangkatan dalam Jabatan Dekan di Lingkungan Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya yang diselenggarakan Yayasan Brata Bhakti.

e. Surat Keputusan Rektor Universitas Bhayangkara Jakartd Raya Nomor:
Skept277tXll2024lu9J tanggal 05 November 2024 tentang Revisi ke-ll
Kalender Akademik Semester Ganjil dan Genap Tahun Akademik
2024t2025.

DITUGASKAN
: Dosen Tetap Fakultas Ekonomidan Bisnis Universitas Bhayangkara Jakarta Raya

yang nama-namanya tercantdm'dalam lampiran surat penugasan ini.

Untuk : 1. Melaksanakan Tugas Mengajar pada Prodi Manajemen, ProdiAkuntansi, Prodi
Magister Manajemen, Prodi Magister Akuntansi, dan Prodi Doktor Ilmu
Manajemen Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Bhayangkara Jakarta
Raya Semester Genap Tahun Akademik 202412025.

2. Melaksanakan tugas ini dengan penuh rasa tanggung jawab.

Tembusan:
- Arsip

Dikeluarkan di : lakarta
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Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa : BAYU RAHMAN SAPUTRA
NPM : 202110715188
No. Telp. Mahasiswa : 087772381486
No. Telp. Dosen : 085711040698

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Selasa 09:45:00-11:25:00 F4A5 SS-410

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMPUTER / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : INFORMATIKA / 4

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : MKDU-2005 / 2 / Bahasa Inggris

DOSEN UTAMA : Ferawaty Puspitorini, S.S., M.Pd

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Genap

Ketua Kelas : 202110715188

Nama Mhs. : BAYU RAHMAN SAPUTRA

No. Hp : 087772381486

MATA KULIAH  Bahasa Inggris HARI / WAKTU  Selasa / 09:45:00-11:25:00
NAMA DOSEN  Ferawaty Puspitorini, S.S., M.Pd RUANG  SS-410
KELAS  F4A5 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 04 Maret 2025
Introduction 1. Discuss about RPS 2. Discuss About
Rules

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 11 Maret 2025
Meeting 2 : Subject Verb Agreement

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 18 Maret 2025
Meeting 3 : Parallel Structure

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 25 Maret 2025
Meeting 4 : Tenses 1. Simple Present 2. Present
Continuous 3. Simple Past 4. Present Perfect

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 09 April 2025
Meeting 5 Passive Voice

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 15 April 2025
Meeting 6 : Subjunctive

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 22 April 2025
Meeting 7 : Relative and Adverbial Clause

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Bahasa Inggris HARI / WAKTU  Selasa / 09:45:00-11:25:00
NAMA DOSEN  Ferawaty Puspitorini, S.S., M.Pd RUANG  SS-410
KELAS  F4A5 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 20 Mei 2025
MAIN IDEA

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 27 Mei 2025
Stated and Unstated Detail Questions

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 03 Juni 2025
Pronoun Reference

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 10 Juni 2025
Determining The Meaning of Simple Words

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 17 Juni 2025
Quiz

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 24 Juni 2025
REVIEW

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 19 Juni 2025
Specific Information

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMPUTER
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : MKDU-2005 Smt/Thn  : 4/20242 Nama MK  : Bahasa Inggris
Waktu  : 09:45:00-11:25:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 0031908032 /  Ferawaty Puspitorini, S.S., M.Pd 
Ruang  : SS-410 Kuota  : 45 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : F4A5 Jml Peserta : 37

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310715320 AHMAR RAFLY MARYADI H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202310715033 AJI MUKTI LAKSONO H H H H H H H H H H H S H H H H

3 202310715291 ALVIAN INDRA WIBOWO H H H H H S H H H H H H H A H H

4 202310715232 ANDIKA RAMADHAN PUTRA H S H H H S H H H H A S H S H H

5 202310715055 APTA MAHENDRA H H H H H H H H H A S H H H H H

6 202310715128 ARIF NURKHAYAN H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202310715268 AYUDHEA GABRIEL NUANISA SEMBIRING H H H I H H H H H I H H H H H H

8 202110715188 BAYU RAHMAN SAPUTRA H H H I H H H H H S H H H H H H

9 202310715063 CINDY GUSTINARTI ADITIA H H H H H H H H H H H S H H H H

10 202310715037 DENZEL CHANDRA ADHAM ATHALLAH H H H H H H H H H A H S H H H H

11 202310715165 DIMAS VALENTINO H S H I H H H H H H H H H H H H

12 202310715081 DITO ADITYA PURNAMA H H H I H H H H H H H H H A H H

13 202310715222 EKA DIANA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202310715194 ERIKA FITRI ARDYANI H H H S H A H H H H A H H H H H

15 202310715188 FADHLUL WAFI H H H H H H H H H H H S H H H H

16 202310715124 FARELL HASAN ARDHANY H H H S H H H H H H H H H H H H

17 202310715227 FARIZ ZAKIRI SUPRIADI H H H A H H H H H A H H H H H H

18 202010225068 FARROS MUBAROK H H H A H H H H H H H S H H H H

19 202310715321 FIRMAN FAJAR PRATAMA H A H H H H H H H H H H H H H H

20 202310715241 JEFRY GOK LASMARNASIB SIMAMORA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202310715315 KEVIN CHANDRA MANAFE H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202310715269 KHAERUL FAJRI H H H A H H H H H H H H H H H H

23 202310715181 MARKCO VAN NISTELROOY SITANGGANG H H H H H H H H H H H H H I H H

24 202310715214 MUHAMAD NABIEL ASFA RAMADHAN H H H A H H H H H S H S H H H H

25 202310715006 MUHAMMAD DWY SAKHA PUTRA H I H H H A H H H H H S H S H H
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26 202010225320 MUHAMMAD HANIF EL SULTHANI H A H A H A H H H A A H H A H H

27 202310715191 MUHAMMAD RAFI H H H H H H H H H H S H H H H H

28 202310715317 MUHAMMAD SULTHON AMRULLOH H H H A H A H H H H H A H H H H

29 202310715060 MUHAMMAD YUSRON AMRULLAH H H H H H H H H H I H S H H H H

30 202310715266 NABILA AULIA H I H S H H H H H H H H H H H H

31 202310715324 NIA ULFATUN H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202310715178 PUTRI NAILA SYA`ADAH H H H H H H H H H A H S H H H H

33 202310715003 RAKA HERLAMBANG H H H I H H H H H A S H H H H H

34 202310715287 RIFQI FADHIL MUHAMMAD H H H H H H H H H H S H H H H H

35 202310715125 RISLAH HAKIMULAIL H H H S H H H H H H H H H H H H

36 202310715264 SAMUEL ANDRIANO TAMPUBOLON H H H H H H H H H H H H H H H H

37 202310715105 YOSEP GAMALIEL MULIA H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 04/03 11/03 18/03 25/03 09/04 15/04 22/04 06/05 20/05 27/05 03/06 10/06 17/06 24/06 19/06 15/07

Jumlah Hadir 37 31 37 22 37 31 37 37 37 27 30 26 37 31 37 37

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Ahmad Fathurrozi
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : MKDU-2005 Smtr/Thn : 4 / 2024 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 0031908032 /  Ferawaty Puspitorini, S.S., M.Pd 
NAMA MK : Bahasa Inggris SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : F4A5

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH BAHASA INGGRIS

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310715320 AHMAR RAFLY MARYADI 16 16 76.00 78.00 81.00 0.00 0.00 100.00 78.30 70.00 75.00 76.70 A-

2 202310715033 AJI MUKTI LAKSONO 16 15 75.00 77.00 78.00 0.00 0.00 93.75 76.70 70.00 75.00 75.70 B+

3 202310715291 ALVIAN INDRA WIBOWO 16 14 74.00 76.00 79.00 0.00 0.00 87.50 76.30 68.00 73.00 73.60 B+

4 202310715232 ANDIKA RAMADHAN PUTRA 16 11 73.00 75.00 78.00 0.00 0.00 68.75 75.30 62.00 67.00 0.00 E

5 202310715055 APTA MAHENDRA 16 14 76.00 78.00 81.00 0.00 0.00 87.50 78.30 70.00 75.00 75.40 B+

6 202310715128 ARIF NURKHAYAN 16 16 75.00 77.00 80.00 0.00 0.00 100.00 77.30 70.00 75.00 76.50 A-

7 202310715268 AYUDHEA GABRIEL NUANISA SEMBIRING 16 14 74.00 76.00 79.00 0.00 0.00 87.50 76.30 70.00 75.00 75.00 B+

8 202110715188 BAYU RAHMAN SAPUTRA 16 14 74.00 76.00 79.00 0.00 0.00 87.50 76.30 65.00 70.00 71.50 B

9 202310715063 CINDY GUSTINARTI ADITIA 16 15 78.00 80.00 83.00 0.00 0.00 93.75 80.30 73.00 78.00 78.50 A-

10 202310715037 DENZEL CHANDRA ADHAM ATHALLAH 16 14 76.00 78.00 81.00 0.00 0.00 87.50 78.30 70.00 75.00 75.40 B+

11 202310715165 DIMAS VALENTINO 16 14 72.00 74.00 77.00 0.00 0.00 87.50 74.30 68.00 73.00 73.20 B+

12 202310715081 DITO ADITYA PURNAMA 16 14 75.00 77.00 80.00 0.00 0.00 87.50 77.30 69.00 74.00 74.50 B+

13 202310715222 EKA DIANA PUTRI 16 16 77.00 80.00 83.00 0.00 0.00 100.00 80.00 72.00 77.00 78.40 A-

14 202310715194 ERIKA FITRI ARDYANI 16 13 72.00 75.00 78.00 0.00 0.00 81.25 75.00 68.00 73.00 72.70 B+

15 202310715188 FADHLUL WAFI 16 15 76.00 78.00 81.00 0.00 0.00 93.75 78.30 70.00 75.00 76.00 A-

16 202310715124 FARELL HASAN ARDHANY 16 15 74.00 76.00 79.00 0.00 0.00 93.75 76.30 68.00 73.00 74.20 B+

17 202310715227 FARIZ ZAKIRI SUPRIADI 16 14 74.00 76.00 79.00 0.00 0.00 87.50 76.30 68.00 73.00 73.60 B+

18 202010225068 FARROS MUBAROK 16 14 73.00 75.00 78.00 0.00 0.00 87.50 75.30 70.00 75.00 74.80 B+

19 202310715321 FIRMAN FAJAR PRATAMA 16 15 72.00 74.00 77.00 0.00 0.00 93.75 74.30 68.00 73.00 73.80 B+

20 202310715241 JEFRY GOK LASMARNASIB SIMAMORA 16 16 76.00 78.00 81.00 0.00 0.00 100.00 78.30 70.00 75.00 76.70 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Ahmad Fathurrozi  Ferawaty Puspitorini, S.S., M.Pd 
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : MKDU-2005 Smtr/Thn : 4 NAMA DOSEN :  Ferawaty Puspitorini, S.S., M.Pd 
NAMA MK : Bahasa Inggris SKS : 2 NID : 0031908032
KAMPUS : Bekasi KELAS : F4A5

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH BAHASA INGGRIS

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202310715315 KEVIN CHANDRA MANAFE 16 16 75.00 77.00 80.00 0.00 0.00 100.00 77.30 70.00 75.00 76.50 A-

22 202310715269 KHAERUL FAJRI 16 15 74.00 76.00 79.00 0.00 0.00 93.75 76.30 68.00 73.00 74.20 B+

23 202310715181 MARKCO VAN NISTELROOY SITANGGANG 16 15 75.00 77.00 80.00 0.00 0.00 93.75 77.30 70.00 75.00 75.80 B+

24 202310715214 MUHAMAD NABIEL ASFA RAMADHAN 16 13 74.00 76.00 79.00 0.00 0.00 81.25 76.30 68.00 73.00 73.00 B+

25 202310715006 MUHAMMAD DWY SAKHA PUTRA 16 12 72.00 74.00 77.00 0.00 0.00 75.00 74.30 65.00 70.00 69.90 B

26 202010225320 MUHAMMAD HANIF EL SULTHANI 16 10 72.00 74.00 77.00 0.00 0.00 62.50 74.30 63.00 68.00 0.00 E

27 202310715191 MUHAMMAD RAFI 16 15 76.00 78.00 81.00 0.00 0.00 93.75 78.30 71.00 76.00 76.70 A-

28 202310715317 MUHAMMAD SULTHON AMRULLOH 16 13 74.00 76.00 79.00 0.00 0.00 81.25 76.30 68.00 73.00 73.00 B+

29 202310715060 MUHAMMAD YUSRON AMRULLAH 16 14 76.00 78.00 81.00 0.00 0.00 87.50 78.30 70.00 75.00 75.40 B+

30 202310715266 NABILA AULIA 16 14 74.00 76.00 79.00 0.00 0.00 87.50 76.30 68.00 73.00 73.60 B+

31 202310715324 NIA ULFATUN 16 16 78.00 80.00 83.00 0.00 0.00 100.00 80.30 72.00 77.00 78.50 A-

32 202310715178 PUTRI NAILA SYA`ADAH 16 14 78.00 80.00 83.00 0.00 0.00 87.50 80.30 73.00 78.00 77.90 A-

33 202310715003 RAKA HERLAMBANG 16 13 76.00 78.00 81.00 0.00 0.00 81.25 78.30 68.00 73.00 73.40 B+

34 202310715287 RIFQI FADHIL MUHAMMAD 16 15 76.00 78.00 81.00 0.00 0.00 93.75 78.30 70.00 75.00 76.00 A-

35 202310715125 RISLAH HAKIMULAIL 16 15 74.00 76.00 79.00 0.00 0.00 93.75 76.30 68.00 73.00 74.20 B+

36 202310715264 SAMUEL ANDRIANO TAMPUBOLON 16 16 76.00 78.00 81.00 0.00 0.00 100.00 78.30 70.00 75.00 76.70 A-

37 202310715105 YOSEP GAMALIEL MULIA 16 16 76.00 78.00 81.00 0.00 0.00 100.00 78.30 70.00 75.00 76.70 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Ahmad Fathurrozi  Ferawaty Puspitorini, S.S., M.Pd 

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 28 Juli 2025 / 14:08:39 WIB


